
 

1 de 46 
 

RESOLUCIÓN No. 005 de 2024 

 (11 de enero)  

 

"POR LA CUAL SE ADOPTA EL PLAN DE ADQUISICIONES DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE 
CULTURA Y TURISMO DE CAJICÁ PARA LA VIGENCIA 2024"  

El Director Ejecutivo del Instituto Municipal de Cultura y Turismo de Cajicá en uso de sus 
atribuciones conferidas en la Constitución Política, las Leyes 136 de 1994, Ley 1551 de 

2012, Decreto Nacional 1082 de 2015, Ley 1474 de 2011, Decreto 124 de 2016 y,  

 

CONSIDERANDO 

Que, conforme al principio público de planeación, el cual es pilar fundamental de la 
contratación estatal, se hace necesario para todas las entidades públicas, proyectar el 
correspondiente Plan Anual de Adquisiciones de bienes, obras y servicios, el cual va a 
satisfacer las necesidades mínimas de la entidad para su normal funcionamiento.  

Que el artículo 74 de la Ley 1474 de 2011, establece el deber para todas las entidades del 
Estado que a más tardar el 31 de enero de cada año deberán publicar los planes generales 
de compras en su respectiva página web.  

  Que el Decreto 1082 de 2015, por medio del cual se reglamenta el sistema de compras y 
contratación pública, en la subsección 4, Plan Anual de Adquisiciones, artículo 2.2.1.1.1.4.1., 
señala:  

           "las Entidades Estatales deben elaborar un Plan Anual de Adquisiciones, el cual debe 
contener la lista de bienes, obras y servicios que pretenden adquirir durante el año". 
La Entidad Estatal debe actualizar el Plan Anual de Adquisiciones cuando: (i) haya 
ajustes en los cronogramas de adquisición, valores, modalidad de selección, origen 
de los recursos; (ii) para incluir nuevas obras, bienes y/o servicios; (iii) excluir obras, 
bienes y/o servicios; o (iv) modificar el presupuesto anual de adquisiciones. Para ello, 
Colombia Compra Eficiente estableció el Manual para elaborar el Plan Anual de 
Adquisiciones, al cual se ajustó el Plan Anual de Adquisiciones programado por la 
entidad."  

  Que las entidades públicas se encuentran en la obligación de adoptar el Plan Anual de 
Adquisiciones, instrumento de planeación de la inversión anual, necesario para el 
funcionamiento institucional durante un periodo determinado, su fin es racionalizar el gasto 
y lograr una mejor eficiencia, eficacia económica y publicidad en el manejo de los recursos 
públicos.  

 Que de acuerdo a la definición dada en el artículo 2.2.1.1.1.3.1. del Decreto 1082 de 2015, 
el Plan Anual de Adquisiciones es el Plan General de Compras al que se refiere el artículo 74 
de la Ley 1474 de 2011 y el Plan de Compras al que se refiere la Ley Anual de Presupuesto.  



 

2 de 46 
 

Que el Plan Anual de Adquisiciones es un instrumento gerencial de planificación y 
programación, ya que contribuye efectivamente a realizar una correcta y oportuna 
ejecución de los recursos, convirtiéndose en soporte indispensable para la definición de las 
partidas presupuéstales durante la vigencia fiscal correspondiente y es una herramienta 
clave para el apoyo en el control de la gestión, gracias a su imprescindible contribución al 
seguimiento y control de las adquisiciones en la CVS, acorde a la normatividad y los 
objetivos estratégicos de la Unidad Administrativa Especial Agencia Nacional de 
Contratación Pública Colombia Compra Eficiente.  

 Que el Plan anual de adquisiciones deberá ser actualizado por lo menos una vez durante su 
vigencia, en la forma y la oportunidad que para el efecto disponga la Unidad Administrativa 
Especial Agencia Nacional de Contratación Pública Colombia Compra Eficiente, conforme lo 
dispone el artículo 2.2.1.1.1.4.4. del Decreto 1082 de 2015; así mismo será obligatoria su 
actualización cuando: (i) haya ajustes en los cronogramas de adquisición, valores, 
modalidad de selección, origen de los recursos; (ii) para incluir nuevas obras, bienes y/o 
servicios; (iii) excluir obras, bienes y/o servicios; o (iv) modificar el presupuesto anual de 
adquisiciones.  

Que mediante Resolución 098 del 28 de diciembre de 2022 fue apropiado el presupuesto 
de ingresos y gastos de la entidad, de conformidad con los lineamientos que permiten el 
funcionamiento de la entidad y dan cumplimiento a las metas del Plan de Desarrollo 
Municipal "Cajicá Tejiendo Futuro; Unidos con Toda Seguridad 2020 2023" asignadas al 
Instituto, bajo el cumplimiento de la normatividad vigente y los procedimientos estipulados 
en la entidad, para el efecto.  

 Que previo estudio de las necesidades y requerimientos de los bienes, servicios, y obras, el 
Instituto Municipal de Cultura y Turismo de Cajicá presentó para su aprobación y adopción 
el Plan Anual de Adquisiciones, para la vigencia fiscal del año dos mil veintitrés (2024).  

 Que el plan de adquisiciones que se adopta a través del presente acto administrativo, de 
conformidad con los lineamientos establecidos en la normatividad vigentes, podrá ser 
sujeto de modificaciones y acciones necesarias que surjan en la aplicación del plan de acción 
de la entidad y del presupuesto correspondiente la vigencia fiscal 2024.  

Que teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto.  

 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES, como un instrumento 
de gestión administrativa para el efectivo uso racional y estratégico de los recursos públicos, 
que oriente la adquisición de bienes y servicios necesarios para el buen funcionamiento del 
Instituto Municipal de Cultura y Turismo de Cajicá durante la vigencia de año dos mil 
veinticuatro (2024).  

ARTICULO SEGUNDO: Publicar el Plan Anual de Adquisiciones en la página web del Instituto 
Municipal de Cultura y Turismo de Cajicá y en el Sistema Electrónico de Contratación Pública 



 

3 de 46 
 

SECOP II, según las disposiciones del Departamento Nacional de Planeación y Colombia 
Compra Eficiente.  

ARTICULO TERCERO: Hace parte integral del presente acto administrativo el documento 
anexo que presenta la totalidad de adquisiciones planeadas para la vigencia actual.  

ARTICULO CUARTO: El presente Plan Anual de Adquisiciones está sujeto a los ajustes 
pertinentes de acuerdo con las necesidades de la entidad. Para ello, durante la vigencia 
2024 el Ordenador del Gasto podrá solicitar las modificaciones que considere necesarias al 
Plan Anual de Adquisiciones, con el fin de dar cumplimiento al funcionamiento general de 
la entidad y a las metas establecidas en el Plan de Desarrollo Municipal "Cajicá Tejiendo 
Futuro; Unidos con Toda Seguridad 2020 - 2023" asignadas al Instituto.  

PARAGRAFO: En conformidad con la presente Resolución, la misma se podrá modificar, 
aclarar, adicionar o sustituir, sin generar un cambio sustancial de contenido. La entidad 
podrá corregirlo haciendo las anotaciones respectivas sin que para ello se requiera un 
nuevo acto administrativo, Aclarando que estos no afectaran su contenido y son acordes al 
Plan Anual de Adquisiciones 2024. 

ARTICULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de su promulgación y deroga las 
demás disposiciones que le sean contrarias.  

  Expedida en el municipio de Cajicá, a los treinta (11) días del mes de enero de dos mil 
veinticuatro (2024).  

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 
DARWIN ARTURO TRUJILLO RODRIGUEZ 

DIRECTOR EJECUTIVO 
 

 

 NOMBRE FIRMA ÁREA 

Proyectó: Armando Sierra Venegas 
 

Profesional Universitario  

Revisó y aprobó: Darwin Arturo Trujillo   Director Ejecutivo 

Los firmantes, manifestamos expresamente que hemos estudiado y revisado el presente acto administrativo, y por encontrarlo ajustado a las 

disposiciones constitucionales, legales y reglamentarias vigentes, lo presentamos para su firma bajo nuestra responsabilidad. 

 
 
 
 



 

4 de 46 
 

 

Plan Anual de Adquisiciones 

INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA Y TURISMO DE CAJICÁ 

Introducción 

El sector cultural del municipio de Cajicá se encuentra a cargo del Instituto Municipal de 

Cultura y Turismo de Cajicá (IMCTC), que tuvo su origen mediante el Acuerdo Municipal No. 

012 de 08 de noviembre de 2006, por medio del cual se modifica el Fondo Municipal de 

Cultura y se crea el Instituto Municipal de Cultura y Turismo de Cajicá. 

Dicho de otro modo, el IMCTC es el ente encargado del Sistema Municipal de Cultura, este 

entendido como el conjunto de instancias públicas de cultura, espacios de participación y 

procesos de desarrollo institucional, planificación, financiación, formación e información, el 

cual garantiza el goce pleno de los derechos culturales de los habitantes mediante el acceso 

a las manifestaciones, bienes y servicios artísticos y culturales en igualdad de condiciones. 

Así mismo, es necesario destacar que la estructura organizativa del Instituto se compone 

de tres funcionarios de libre nombramiento y remoción a saber: Un (1) director ejecutivo, 

un (1) profesional universitario y un (1) técnico administrativo. Ello hace que la entidad deba 

estructurar estrategias de compra pública y contratación de modo que pueda suplir las 

necesidades técnicas y administrativas de cara a fortalecer la cultura, las artes y el turismo 

en el territorio. 

Este plan esta formulado bajo los lineamientos de Colombia Compra Eficiente. 

Alcance 

El Plan Anual de Adquisiciones contempla todas aquellas acciones encaminadas a 

identificar, registrar, programar y divulgar las necesidades de bienes, obras y servicios que 

permitan suplir las necesidades técnicas y administrativas de cara a fortalecer la cultura, las 

artes y el turismo cajiqueño, en concordancia con los propósitos fundamentales de la 

entidad (misión, visión y política de calidad), las metas asignadas a la entidad en 

cumplimiento al Plan de Desarrollo Municipal y, en general, al funcionamiento mismo del 

Instituto. 



 

5 de 46 
 

Definiciones Previas: 

Clasificador de Bienes y Servicios: Sistema de codificación de las Naciones Unidas para 

estandarizar productos y servicios, conocido por las siglas UNSPSC (Departamento Nacional 

de Planeación). 

Comprador público: Es la persona que en nombre de la Entidad Estatal toma decisiones de 

gasto público para poner a disposición de las personas los bienes, obras y servicios que 

están a cargo de las Entidades Estatales (Departamento Nacional de Planeación). 

Plan Anual de Adquisiciones: El Plan Anual de Adquisiciones es una herramienta para: (i) 

facilitar a las Entidades Estatales identificar, registrar, programar y divulgar sus necesidades 

de bienes, obras y servicios; y (ii) diseñar estrategias de contratación basadas en agregación 

de la demanda que permitan incrementar la eficiencia del proceso de contratación 

(Departamento Nacional de Planeación, pág. 2). 

Proceso de Contratación: Conjunto de actos y actividades, y su secuencia, adelantadas por 

la Entidad Estatal desde la planeación hasta el vencimiento de las garantías de calidad, 

estabilidad y mantenimiento, o las condiciones de disposición final o recuperación 

ambiental de las obras o bienes o el vencimiento del plazo, lo que ocurra más tarde 

(Departamento Nacional de Planeación). 

Proveedor: Cualquier interesado en participar en el Sistema de Compra Pública vendiendo 

bienes, obras o servicios a las Entidades Estatales (Departamento Nacional de Planeación). 

SECOP: Sistema Electrónico para la Contratación Pública conformado por el conjunto de 

plataformas o soluciones tecnológicas puestas a disposición del Sistema de Compra Pública 

por Colombia Compra Eficiente o quien haga sus veces (Departamento Nacional de 

Planeación). 

SECOP II: Es la nueva versión del SECOP para pasar de la simple publicidad a una plataforma 

transaccional que permite a Compradores y Proveedores realizar el Proceso de 

Contratación en línea. Desde su cuenta, las Entidades Estatales (Compradores) pueden 

crear y adjudicar Procesos de Contratación, registrar y hacer seguimiento a la ejecución 

contractual. Los Proveedores también pueden tener su propia cuenta, encontrar 

oportunidades de negocio, hacer seguimiento a los Procesos y enviar observaciones y 

Ofertas (Departamento Nacional de Planeación). 



 

6 de 46 
 

Servicios nacionales: Servicios prestados por personas naturales colombianas o residentes 

en Colombia o por personas jurídicas constituidas de conformidad con la legislación 

colombiana (Departamento Nacional de Planeación). 

Sistema de Compra Publica: Es la estructura organizada para tomar decisiones de gasto 

público con el propósito de poner a disposición de las personas los bienes, obras y servicios 

a cargo de las Entidades Estatales, el cual está conformado por los actores del mercado, la 

regulación y los procedimientos aplicables al mercado y sus actores, las autoridades 

encargadas de aplicar tales regulaciones y procedimientos, los sistemas de información y 

las relaciones entre los actores, las autoridades y las Entidades Estatales (Departamento 

Nacional de Planeación). 

Tienda Virtual del Estado Colombiano: Es el aplicativo del SECOP que Colombia Compra 

Eficiente ha puesto a disposición de las Entidades Compradoras y de los Proveedores a 

través del cual deben hacerse las transacciones del instrumento de agregación de demanda 

(Departamento Nacional de Planeación). 

Objetivo: 

El principal objetivo del Plan Anual de Adquisiciones es permitir que la entidad estatal 

aumente la probabilidad de lograr mejores condiciones de competencia a través de la 

participación de un mayor número de operadores económicos interesados en los procesos 

de selección que se van a adelantar durante el año fiscal, y que el Estado cuente con 

información suficiente para realizar compras coordinadas (Departamento Nacional de 

Planeación). 

Información General de la Entidad 

Misión y visión: Nuestra Misión Somos una entidad descentralizada que planea, ejecuta y 

evalúa las políticas culturales y turísticas del municipio de Cajicá, a partir de un proceso de 

articulación, planeación y desarrollo soportado en lineamientos de inclusión y 

sostenibilidad social, ambiental y económica, buscando ser competitivos y reconocidos a 

nivel regional y nacional por su calidad e impacto en la comunidad. Nuestra Visión Seremos 

en el 2035 una entidad capaz de liderar el desarrollo del municipio desde lo cultural y lo 

turístico, alcanzando niveles de sostenibilidad, competitividad, institucionalización de la 

cultura y el turismo, a nivel regional y nacional, a través de la formulación y ejecución de 

proyectos que contribuyan al desarrollo social y económico de la comunidad. 

Perspectiva estratégica: Nuestra Política de Calidad El Instituto Municipal de Cultura y 

Turismo de Cajicá está comprometido con el fomento de las culturas y el desarrollo y 



 

7 de 46 
 

fortalecimiento del sector turístico, a través de las Escuelas de Formación Artística y 

Cultural, la Red de Bibliotecas Públicas y la Coordinación de Turismo, dirigidas a la población 

que busca en el arte, la cultura y el turismo, la formación en el ser, el saber y el hacer, y el 

mejoramiento de su calidad de vida. Es la mejora continua de nuestros procesos el camino 

para garantizar un servicio más ágil y oportuno a nuestra comunidad. 

Valor total del PAA:    6.177.361.477 COP   

Límite de contratación Menor Cuantía: 364.000.000 COP   

Límite de contratación Mínima Cuantía: 36.400.000 COP 

Detalle de los bienes, obras o servicios: 

Tabla 1: Adquisiciones planeadas vigencia 2024 

C
ó

d
ig

o
 U

N
S

P
S

C
 

D
e
s
c
r
ip

c
ió

n
 

F
e
c
h

a
 e

s
ti

m
a
d

a
 d

e
 i

n
ic

io
 d

e
 p

r
o

c
e
s
o

 

d
e
 s

e
le

c
c
ió

n
 (

m
e
s
)
 

F
e
c
h

a
 e

s
ti

m
a
d

a
 d

e
 p

r
e
s
e
n

ta
c
ió

n
 d

e
 

o
fe

r
ta

s
 (

m
e
s
)
 

D
u

r
a
c
ió

n
 d

e
l 

c
o

n
tr

a
to

 D
I
A

S
 

M
o

d
a
li

d
a
d

 d
e
 s

e
le

c
c
ió

n
  

F
u

e
n

te
 d

e
 l

o
s
 r

e
c
u

r
s
o

s
 

V
a
lo

r
 t

o
ta

l 
e
s
ti

m
a
d

o
 

V
a
lo

r
 e

s
ti

m
a
d

o
 e

n
 l

a
 v

ig
e
n

c
ia

 a
c
tu

a
l 

¿
S

e
 r

e
q

u
ie

r
e
n

 v
ig

e
n

c
ia

s
 f

u
tu

r
a

s
?
 

E
s
ta

d
o

 d
e
 s

o
li

c
it

u
d

 d
e
 v

ig
e
n

c
ia

s
 

fu
tu

r
a

s
 

D
a
to

s
 d

e
 c

o
n

ta
c
to

 d
e
l 

r
e
s
p

o
n

s
a
b

le
 

80121503 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

ESPECIALIZADOS EN 

ASESORÍA JURÍDICA, 

CONTRACTUAL Y 

REPRESENTACIÓN 
JUDICIAL Y 

EXTRAJUDICIAL AL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
49.350.000 COP 49.350.000 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 
VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

84111502 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

ESPECIALIZADOS 
PARA LA ASESORÍA Y 

AUDITORÍA 

FINANCIERA DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

ENERO ENERO 345 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
62.238.000 COP 62.238.000 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 



 

8 de 46 
 

80121704 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

ESPECIALIZADOS 

PARA EL 

ACOMPAÑAMIENTO 

EN LOS PROCESOS 

PRECONTRACTUALES, 
CONTRACTUALES Y 

POSCONTRACTUALES 

DEL INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 240 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
34.266.400 COP 34.266.400 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

80121704 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO AL PROCESO 

DE GESTIÓN 

CONTRACTUAL, 

PROCESOS Y 

PROCEDIMIENTOS 

TRANSVERSALES 

ARTICULACIÓN CON 
LA PLATAFORMA 

TRANSACCIONAL DE 

SECOP II Y EL USO 

DE LA TVEC DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 345 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
34.178.288 COP 34.178.288 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 
VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

80121704 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES DE 

APOYO 

ADMINISTRATIVO Y 

EN LA PREPARACÓN 

DE DOCUMENTOS 

PRECONTRACTUALES, 

PROYECCION DE 
RESPUESTAS A 

PARTICULARES Y 

ORGANISMOS DE 

CONTROL INTERNOS 

Y EXTERNOS, ASI 

COMO EN LA 

ELABORACION DE 

CONCEPTOS Y 

RECAUDOS DE 

INFORMACION 
SEGUN REQUERA EL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 345 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
41.741.550 COP 41.741.550 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     
3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 



 

9 de 46 
 

43231513 

PRESTAR LOS 
SERVICIOS DE 

ACTUALIZACIÓN EN 

TECNOLOGÍA 

CLIENTE SERVIDOR, 

GESTIÓN DE 

INCIDENTES N2 Y 

SERVICIOS 

COMPLEMENTARIOS 

PARA LOS MÓDULOS 
DEL SOFTWARE ERP 

DE SYSMAN S.A.S 

ENERO ENERO 345 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
17.495.380 COP 17.495.380 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       
EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

43232505 

RENOVACIÓN DEL 

USO DE LA 

PLATAFORMA Q10, 

ACTUALIZACIÓN DE 
DESARROLLOS Y 

PROCESOS DE 

CARNETIZACIÓN 

PARA EL 

FORTALECIMIENTO 

VIRTUAL DE LAS 

ESCUELAS DE 

FORMACIÓN DEL 

INSTITUTO 
MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ. 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
20.000.000 COP 20.000.000 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 
VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

84111502 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO CONTADOR 

DEL INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
31.500.000 COP 31.500.000 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     
3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 



 

10 de 46 
 

84111502 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 

PROFESIONALES 

PARA EL APOYO EN 

LOS PROCESOS 

CONTABLES DE LAS 

OPERACIONES QUE 

REALICE EL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 
CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 240 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
21.440.000 COP 21.440.000 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       
EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

80101504 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 

PROFESIONALES 

ESPECIALIZADOS 

PARA LA ASESORIA, 

EVALUACIÓN Y 

SEGUIMIENTO EN 

LOS PROCESOS DE 

PLANEACIÓN 

ESTRATEGICA Y 

FOMENTO CULTURAL 
DEL INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
31.500.000 COP 31.500.000 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

80101504 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES EN 
ACTIVIDADES 

ASOCIADAS A LA 

POLÍTICA PÚBLICA 

DE CULTURA EN LO 

RELACIONADO CON 

SU IMPLEMENTACIÓN 

Y SEGUIMIENTO E  

ASI COMO EN EL 

APOYO A LA 

PLANEACIÓN 
ESTRATEGICA 

ACORDE CON EL 

PLAN DE ACCIÓN DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 339 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
43.505.000 COP 43.505.000 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 
CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 



 

11 de 46 
 

80101504 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES EN 

LA REALIZACION DE 

LAS ACCIONES 

NECESARIAS PARA 

LA 
IMPLEMENTACION, Y 

CUMPLIMIENTO DE 

LA NORMA ISO 9001: 

2015 ASI COMO EN 

LA FORMULACION DE 

INDICADORES, 

APLICACION DE LA 

NORMATIVA EN 

MATERIA DE 
SISTEMA DE 

GESTION DE 

CALIDAD Y 

ASPECTOS 

ASOCIADOS  DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 339 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
55.370.000 COP 55.370.000 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

80101504 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

ESPECIALIZADOS 

PARA EL 

SEGUIMIENTO, 
CONTROL Y 

EVALUACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

CONTROL INTERNO 

EN EL IMCTC 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
29.988.000 COP 29.988.000 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 
VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 



 

12 de 46 
 

93151507 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES EN 

LA REALIZACION DE 

LAS ACCIONES 
NECESARIAS PARA 

LA 

IMPLEMENTACION, 

SEGUIMIENTO, 

CONTROL Y 

EVALUACIÓN DEL 

SISTEMA DE 

SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO DEL 

INSTITUTO 
MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ ACORDE 

CON LA 

NORMATIVIDAD 

VIGENTE  

ENERO ENERO 346 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
69.385.744 COP 69.385.744 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

81111811 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

PARA EL SOPORTE 

TECNOLÓGICO 

INTEGRAL DE LOS 

EQUIPOS, REDES Y 
WEB MASTER DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ. 

ENERO ENERO 339 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
46.939.070 COP 46.939.070 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

80111611 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

PARA EL APOYO Y 

MANEJO DE 

INVENTARIOS DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 
CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 346 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
20.163.150 COP 20.163.150 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 
CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 



 

13 de 46 
 

76111500 

PRESTACIÓN DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

PARA REALIZAR 

ACTIVIDADES DE 

SERVICIOS 
GENERALES PARA 

LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
29.077.300 COP 29.077.300 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

93151507 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

PARA LA 

FORMULACIÓN, 

EJECUCIÓN Y 

EVALUACIÓN DEL 

ÁREA DE GESTIÓN 
DOCUMENTAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ. 

ENERO ENERO 316 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
32.226.075 COP 32.226.075 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     
3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

93151507 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 
PARA LA ATENCIÓN 

DE LA VENTANILLA 

UNICA DE 

CORRESPONDENCIA 

DEL INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 339 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
46.939.070 COP 46.939.070 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 
CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

93151507 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

DE LOS PROCESOS 
CONTRACTUALES Y 

ADMINISTRATIVOS 

DEL INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 339 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
46.939.070 COP 46.939.070 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 



 

14 de 46 
 

93151507 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

PARA EL APOYO A LA 

GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 

DEL INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 
DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 330 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
45.692.900 COP 45.692.900 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       
EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

93151507 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

PARA LA ATENCIÓN A 

LOS USUARIOS DE 

LOS PLANES Y 

PROGRAMAS DEL 
INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 339 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
46.939.070 COP 46.939.070 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     
3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

81141601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

PARA EL 

DESARROLLO DE 

ACTIVIDADES 
LOGISTICAS Y DE 

PRODUCCIÓN QUE 

REQUIERAN LOS 

EVENTOS Y 

ESPECTÁCULOS 

PÚBLICOS DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 
DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 339 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
30.291.345 COP 30.291.345 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      
imctc@culturacajica.gov.co 



 

15 de 46 
 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO 

COORDINADOR 

GENERAL DE LAS 
ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 346 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
69.385.744 COP 69.385.744 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO 

COORDINADOR DE 
LA ESCUELA DE 

MÚSICAS POPULARES 

Y URBANAS Y 

DIRECCIÓN DE 

ENSAMBLES  DE LAS 

ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 
MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ. 

ENERO ENERO 339 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
46.939.070 COP 46.939.070 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     
3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131502 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO 

COORDINADOR DE 

LA ESCUELA DE 

ARTES VISUALES Y 
OFICIOS Y 

TALLERISTA DE 

ARTES PLÁSTICAS DE 

LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 
CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ. 

ENERO ENERO 330 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
45.692.900 COP 45.692.900 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      
imctc@culturacajica.gov.co 



 

16 de 46 
 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 
COMO 

COORDINADOR DE 

LOS PROCESOS 

DESCENTRALIZADOS 

DE LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL Y DE LA 

ESCUELA DE 

LITERATURA DEL 
INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
29.077.300 COP 29.077.300 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO 

COORDINADOR  Y 

TALLERISTA DEL 

ÁREA DE INICIACIÓN 

ARTÍSTICA DE LAS 

ESCUELAS DE 
FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 330 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
45.692.900 COP 45.692.900 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 



 

17 de 46 
 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO 

COORDINADOR DE 

LA ESCUELA DE 

BANDA SINFÓNICA Y 

DIRECTOR  DE LAS 
BANDAS JUVENIL Y 

ESPECIAL DE LAS 

ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ. 

ENERO ENERO 339 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
46.939.070 COP 46.939.070 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO 

COORDINADOR DEL 

ÁREA DE CANTO Y 

PIANO  DE LAS 

ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 
ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 339 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
46.939.070 COP 46.939.070 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     
3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 



 

18 de 46 
 

86131602 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO 

COORDINADOR DE 

LA ESCUELA DE 

ARTES ESCÉNICAS Y 

DIRECTOR 
COREOGRÁFICO DE 

LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ. 

ENERO ENERO 330 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
45.692.900 COP 45.692.900 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       
EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131601 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 

PROFESIONALES 

PARA LA 

COORDINACIÓN DE 

LA ESCUELA DE 

CUERDAS PULSADAS 

Y CUERDAS 

FROTADAS  Y 

TALLERISTA DE 

GUITARRA DE LAS 
ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ. 

ENERO ENERO 339 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
46.939.070 COP 46.939.070 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     
3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

83121501 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

PARA LA 
COORDINACIÓN DE 

LA RED DE 

BIBLIOTECAS 

PUBLICAS DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 270 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
34.615.350 COP 34.615.350 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      
imctc@culturacajica.gov.co 



 

19 de 46 
 

93141701 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO 

COORDINADOR DE 
EVENTOS Y 

ESPECTÁCULOS 

PÚBLICOS DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 330 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
42.307.650 COP 42.307.650 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

90151502 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

PARA LA 

COORDINACIÓN DEL 

EJE MISIONAL DE 

TURISMO DEL 
INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 302 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
38.717.910 COP 38.717.910 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     
3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

DE LOS PROCESOS Y 

ACTIVIDADES DE LAS 

ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 
INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 339 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
23.706.270 COP 23.706.270 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      
imctc@culturacajica.gov.co 

93141702 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COORDINADOR DEL 

ÁREA DE 

COMUNICACIONES 

DEL INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 
DE CAJICÁ. 

ENERO ENERO 340 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
68.000.000 COP 68.000.000 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       
EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 



 

20 de 46 
 

82131603 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

PARA LA 
PRODUCCIÓN 

AUDIOVISUAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 330 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
29.487.150 COP 29.487.150 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 
COMO DIRECTOR DE  

LA ORQUESTA TÍPICA  

DE LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 
DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 332 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
34.421.760 COP 34.421.760 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO DIRECTOR DE 
TUNA DE LAS 

ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 309 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
18.886.080 COP 18.886.080 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 
CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 



 

21 de 46 
 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO TALLERISTA 

DE FLAUTA Y MÚSICA 

DE CÁMARA  DE LAS 
ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICA 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
22.310.400 COP 22.310.400 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 
COMO TALLERISTA 

DE CLARINETE Y 

MÚSICA DE CÁMARA 

DE LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 
DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
22.310.400 COP 22.310.400 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     
3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO TALLERISTA 

DE CLARINETE Y 
MÚSICA DE CÁMARA  

DE LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
16.732.800 COP 16.732.800 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      
imctc@culturacajica.gov.co 



 

22 de 46 
 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO TALLERISTA 

DE SAXOFÓN Y 

MÚSICA DE CÁMARA 
DE LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
22.310.400 COP 22.310.400 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO TALLERISTA 

DE OBOE Y MÚSICA 

DE CÁMARA DE LAS 

ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 
ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
16.732.800 COP 16.732.800 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

COMO TALLERISTA 

DE FAGOT Y MÚSICA 
DE CÁMARA DE LAS 

ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
16.732.800 COP 16.732.800 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      
imctc@culturacajica.gov.co 



 

23 de 46 
 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 
APOYO A LA GESTIÓN 

COMO TALLERISTA 

DE CORNO Y MÚSICA 

DE CÁMARA DE LAS 

ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 
MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
11.155.200 COP 11.155.200 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       
EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

COMO TALLERISTA 

DE TROMPETA Y 

MÚSICA DE CÁMARA 

DE LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 
ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
16.732.800 COP 16.732.800 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

COMO TALLERISTA 

DE TROMBÓN Y 

MÚSICA DE CÁMARA 

DE LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 
INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
16.732.800 COP 16.732.800 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 
CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 



 

24 de 46 
 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO TALLERISTA 

DE TUBA Y MÚSICA 

DE CÁMARA DE LAS 
ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
11.155.200 COP 11.155.200 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO TALLERISTA 
DE PERCUSIÓN 

SINFONICA Y 

MÚSICA DE CÁMARA 

DE LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 
CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
16.732.800 COP 16.732.800 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

PARA LA DIRECCIÓN 

DE LAS BANDAS 
SINFÓNICAS 

INFANTIL Y 

PREINFANTIL Y 

AGRUPACIONES DE 

MÚSICA DE CÁMARA 

DEL INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 332 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
34.421.760 COP 34.421.760 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      
imctc@culturacajica.gov.co 



 

25 de 46 
 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO TALLERISTA 

DE GUITARRA 

ELÉCTRICA DE LAS 
ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
22.310.400 COP 22.310.400 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO TALLERISTA 

DE BAJO ELÉCTRICO 

DE LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 
CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
11.155.200 COP 11.155.200 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     
3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

COMO TALLERISTA 

DE BATERÍA DE LAS 

ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 
INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
16.732.800 COP 16.732.800 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      
imctc@culturacajica.gov.co 



 

26 de 46 
 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

COMO TALLERISTA 

DE BATERÍA DE LAS 

ESCUELAS DE 
FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
16.732.800 COP 16.732.800 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       
EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 
COMO TALLERISTA 

DE ACORDEÓN DE 

LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 
DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
11.155.200 COP 11.155.200 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

PARA LA DIRECCIÓN 

DE ENSAMBLES DE 
MÚSICA VALLENATA 

DE LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 332 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
22.947.840 COP 22.947.840 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      
imctc@culturacajica.gov.co 



 

27 de 46 
 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

COMO TALLERISTA 

DE CUATRO, 

MARACAS Y APOYO A 

ENSAMBLES DE 
MÚSICA LLANERA DE 

LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
16.732.800 COP 16.732.800 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

PARA LA DIRECCIÓN 
DE ENSAMBLES DE 

MÚSICA LLANERA Y 

TALLERISTA DE ARPA 

LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 
CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 332 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
42.354.347 COP 42.354.347 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 



 

28 de 46 
 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

COMO TALLERISTA 
DE INICIACIÓN 

ARTÍSTICA  GAITAS, 

TAMBORES Y 

CHIRIMIAS PARA LA 

CONSOLIDACIÓN Y 

CIRCULACIÓN DE 

AGRUPACIONES  DE 

LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 
CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 309 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
27.093.120 COP 27.093.120 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO TALLERISTA 

DE EUFONIO Y 

MÚSICA DE CÁMARA 

DE LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 
ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
11.155.200 COP 11.155.200 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 



 

29 de 46 
 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS APOYO A 

LA GESTIÓN COMO 

TALLERISTA DE 

PERCUSIÓN LATINA 

PARA LAS ESCUELAS 
DE FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
11.155.200 COP 11.155.200 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       
EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131601 

FORTALECIMIENTO 

DE LOS PROCESOS 

DE TÉCNICA VOCAL 

DE LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 
INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
11.155.200 COP 11.155.200 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     
3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN  

COMO FORMADOR DE 

HIP HOP DE LAS 

ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 
INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
11.155.200 COP 11.155.200 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      
imctc@culturacajica.gov.co 



 

30 de 46 
 

86131602 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 
APOYO A LA GESTIÓN 

COMO TALLERISTA 

DE BALLET Y PUESTA 

EN ESCENA DE LAS 

ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 
MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ. 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
16.732.800 COP 16.732.800 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       
EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131602 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

COMO TALLERISTA 

DE BALLET DE LAS 

ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 
CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ. 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
22.310.400 COP 22.310.400 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     
3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131602 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

COMO TALLERISTA 

DE DANZAS 

FOLCLÓRICAS DE 

LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 
INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ. 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
11.155.200 COP 11.155.200 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 
CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 



 

31 de 46 
 

86131602 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 
PROFESIONALES 

COMO TALLERISTA 

DE RUMBA  SALSA Y 

RITMOS LATINOS DE 

LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 
MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ. 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
11.155.200 COP 11.155.200 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       
EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131602 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

COMO TALLERISTA 

DE TÉCNICA 

CORPORAL Y YOGA 

DE LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 
ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ. 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
22.310.400 COP 22.310.400 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131602 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

COMO TALLERISTA 

DE TEATRO DE LAS 

ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 
INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ. 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
16.732.800 COP 16.732.800 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      
imctc@culturacajica.gov.co 



 

32 de 46 
 

86131602 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 
PROFESIONALES 

COMO TALLERISTA 

DE TEATRO CON 

ÉNFASIS EN TÍTERES 

Y MARIONETAS DE 

LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 
MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ. 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
11.155.200 COP 11.155.200 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131602 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO TALLERISTA 

DE TEATRO CON 

ÉNFASIS EN 

INTERPRETACIÓN DE 

LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 
ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
16.732.800 COP 16.732.800 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     
3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131602 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO TALLERISTA 

DE TEATRO Y 
DIRECTOR 

ARTÍSTICO DE LAS 

ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ. 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
25.670.400 COP 25.670.400 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 
CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 



 

33 de 46 
 

86131602 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

COMO TALLERISTA 

DE INICIACIÓN A LA 

DANZA  Y DANZA 

URBANA DE LAS 
ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ. 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
22.310.400 COP 22.310.400 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       
EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131502 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO TALLERISTA 

DE ARTES PLÁSTICAS 

CON ÉNFASIS EN 

DIBUJO Y PINTURA 

PARA INFANCIA Y 

POBLACIÓN 

DIVERSAMENTE 

HÁBIL DE LAS 
ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
16.732.800 COP 16.732.800 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     
3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 



 

34 de 46 
 

86131502 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

PROFESIONALES 
COMO TALLERISTA 

DE ARTES GRÁFICAS 

CON ÉNFASIS EN 

CARICATURA E 

ILUSTRACIÓN 

DIGITAL DE LAS 

ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 
CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
22.310.400 COP 22.310.400 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       
EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131502 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO TALLERISTA 

EN ARTES VISUALES 

CON ÉNFASIS EN 

FOTOGRAFÍA Y 

DIBUJO Y PINTURA 

DE LAS ESCUELAS DE 
FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
22.310.400 COP 22.310.400 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 



 

35 de 46 
 

86131502 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO TALLERISTA 

DE ARTES PLÁSTICAS 

CON ÉNFASIS 

PLASTILINA, 

ESCULTURA Y 
ORIGAMI DE LAS 

ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
16.732.800 COP 16.732.800 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       
EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131502 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

COMO TALLERISTA 

DE ARTES  Y OFICIOS 

CON ÉNFASIS EN 

MANUALIDADES Y 

CERÁMICA DE LAS 

ESCUELAS DE 
FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
16.732.800 COP 16.732.800 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 



 

36 de 46 
 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 
COMO TALLERISTA 

DE INICIACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

ESTIMULACIÓN 

TEMPRANA  DE LAS 

ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 
INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
16.732.800 COP 16.732.800 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       
EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131601 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO TALLERISTA 

DE MÚSICA CON 

ÉNFASIS EN BANDAS 

MARCIALES Y 

TALLERISTA DE 

INICIACIÓN 

ARTÍSTICA  DE LAS 
ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
22.310.400 COP 22.310.400 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 



 

37 de 46 
 

86131602 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

COMO TALLERISTA 

DE DANZA DIRIGIDO 

A POBLACIÓN DE 

PRIMERA INFANCIA   
DE LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
11.155.200 COP 11.155.200 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       
EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131602 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

COMO TALLERISTA 

DE DANZA DE LAS 

ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 
CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
11.155.200 COP 11.155.200 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     
3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131603 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

COMO TALLERISTA 
DE TEATRO CALLE DE 

LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
11.155.200 COP 11.155.200 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 
CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 



 

38 de 46 
 

86131603 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

COMO TALLERISTA 

DE TEATRO CALLE DE 

LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 
CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
11.155.200 COP 11.155.200 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131502 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 
COMO TALLERISTA 

DE ARTES Y OFICIOS  

DE LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 
DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
16.732.800 COP 16.732.800 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131502 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO TALLERISTA 

DE ARTES PLÁSTICAS 
CON ÉNFASIS EN 

INCLUSIÓN DE LAS 

ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
11.155.200 COP 11.155.200 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 
CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 



 

39 de 46 
 

86131502 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

COMO TALLERISTA 

DE ARTES PLÁSTICAS 

CON ÉNFASIS EN 

DIBUJO Y PINTURA 
DE LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
11.155.200 COP 11.155.200 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       
EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

93141707 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

COMO TALLERISTA 

DE TEJIDO DE LAS 

ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL COMO 

PARTE DE LOS 
PROCESOS DE 

SALVAGUARDIA 

DISEÑADOS POR EL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

CAJICÁ. 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
11.155.200 COP 11.155.200 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     
3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 



 

40 de 46 
 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 
COMO TALLERISTA 

DE INICIACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

ESTIMULACIÓN 

TEMPRANA  DE LAS 

ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 
INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
16.732.800 COP 16.732.800 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       
EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

86131502 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO TALLERISTA 
DE ARTES PLÁSTICAS 

CON ÉNFASIS EN 

DIBUJO Y PINTURA 

DE LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTÍSTICA Y 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 
CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
22.310.400 COP 22.310.400 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

83121501 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO 

BIBLIOTECARIA LA 

RED DE BIBLIOTECAS 

PUBLICAS DEL 

INSTITUTO 
MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
17.871.000 COP 17.871.000 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      
imctc@culturacajica.gov.co 



 

41 de 46 
 

83121501 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

PARA LAS 

ACTIVIDADES DE LA 

RED DE BIBLIOTECAS 

PÚBLICAS DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 
DE CAJICÁ 

FEBRERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
13.986.000 COP 13.986.000 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

83121501 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO 

BIBLIOTECARIA LA 

RED DE BIBLIOTECAS 

PUBLICAS DEL 
INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
17.871.000 COP 17.871.000 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     
3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

83121501 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

COMO 

BIBLIOTECARIO LA 

RED DE BIBLIOTECAS 

PUBLICAS DEL 

INSTITUTO 
MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
17.871.000 COP 17.871.000 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      
imctc@culturacajica.gov.co 

83121501 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

PARA LAS 

ACTIVIDADES DE LA 
RED DE BIBLIOTECAS 

PÚBLICAS DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

FEBRERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
13.986.000 COP 13.986.000 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       
EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 



 

42 de 46 
 

90151502 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 

APOYO 

PROFESIONALES 

PARA LA PROMOCIÓN 

DE DESTINO 

TURÍSTICO Y DEMÁS 

ACTIVIDADES DEL 

ÁREA DE TURISMO 

DEL INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 
CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

FEBRERO ENERO 318 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
21.620.025 COP 21.620.025 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

90151502 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

PARA LAS 

ACTIVIDADES DEL 

ÁREA DE TURISMO 
DEL INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

FEBRERO ENERO 318 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
21.620.025 COP 21.620.025 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

90151502 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

PARA LAS 

ACTIVIDADES DEL 

ÁREA DE TURISMO 

DEL INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 
CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

FEBRERO ENERO 318 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
21.620.025 COP 21.620.025 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 
CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

93141707 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONAS PARA 

LA COORDINACIÓN 

DE PATRIMONIO 

CULTURAL DEL 

INSTITUTO. 

FEBRERO ENERO 300 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
38.461.500 COP 38.461.500 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 



 

43 de 46 
 

93141708 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

PARA LA GESTIÓN DE 

LOS PROCESOS 

MUSEALES DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

CAJICÁ. 

FEBRERO ENERO 300 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
38.461.500 COP 38.461.500 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       
EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

82141504 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

PARA EL DISEÑO DE 
PIEZAS GRÁFICAS Y 

PUBLICITARIAS DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 323 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
18.764.550 COP 18.764.550 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

78111802 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

COMO CONDUCTOR 

DE LOS VEHÍCULOS 

DEL INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 332 CONTRATACION 
DIRECTA 

RECURSOS 
PROPIOS 

29.665.860 COP 29.665.860 
COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

78111802 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 
APOYO A LA GESTIÓN 

COMO CONDUCTOR 

DE LOS VEHÍCULOS 

DEL INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

FEBRERO ENERO 330 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
29.487.150 COP 29.487.150 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 
CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

81141601 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

PARA EL 

DESARROLLO DE 

ACTIVIDADES 

LOGÍSTICAS DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

FEBRERO ENERO 330 CONTRATACION 
DIRECTA 

RECURSOS 
PROPIOS 

23.076.900 COP 23.076.900 
COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 



 

44 de 46 
 

81141601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

PARA EL 

DESARROLLO DE 

ACTIVIDADES 

LOGÍSTICAS DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 
CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

FEBRERO ENERO 330 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
23.076.900 COP 23.076.900 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

81141601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 
APOYO A LA GESTIÓN 

PARA EL 

DESARROLLO DE 

ACTIVIDADES 

LOGÍSTICAS DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

FEBRERO ENERO 330 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
23.076.900 COP 23.076.900 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

81141601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

PARA EL 

DESARROLLO DE 

ACTIVIDADES 

LOGÍSTICAS DEL 

INSTITUTO 
MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

FEBRERO ENERO 330 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
23.076.900 COP 23.076.900 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      
imctc@culturacajica.gov.co 

76111500 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

GENERALES PARA EL 
INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

FEBRERO ENERO 210 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
12.250.000 COP 12.250.000 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       
EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

76111500 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

GENERALES PARA EL 

INSTITUTO 
MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

FEBRERO ENERO 323 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
18.822.825 COP 18.822.825 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 
VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

93151507 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

PARA LAS 

ACTIVIDADES DEL 
ÁREA DE GESTIÓN 

DOCUMENTAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

FEBRERO ENERO 300 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
22.027.950 COP 22.027.950 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       
EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 



 

45 de 46 
 

86131601 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

ESPECIALIZADOS 

PARA EL 

ACOMPAÑAMIENTO 

EN LOS PROCESOS 

DE FORMULACIÓN, 
SEGUIMIENTO Y 

EVALUACIÓN 

CORRESPONDIENTES 

A LA 

VIRTUALIZACIÓN, 

PLAN PEDAGOGICO Y 

RELAMENTACIÓN DE 

LAS ESCUELAS DE 

FORMACIÓN 

ARTISTICA Y 
CULTURAL DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

ENERO ENERO 316 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
43.754.413 COP 43.754.413 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

93141702 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES 

PARA LA GESTIÓN Y 

EL 

RELACIONAMIENTO 
EXTERNO DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

FEBRERO ENERO 330 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
42.350.000 COP 42.350.000 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 
VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

93141702 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

PARA EL 

ACOMPAÑAMIENTO Y 

FORTALECIMIENTO 

DE LOS ARTISTAS 
INDEPENDIENTES 

DEL MUNICIPIO DE 

CAJICÁ  

FEBRERO ENERO 330 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
21.829.500 COP 21.829.500 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 
CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

78181701 

SUMINISTRO DE 

COMBUSTIBLE, 

LUBRICANTES, 

ACEITES Y ADITIVOS 

PARA LOS 
VEHÍCULOS A CARGO 

DEL INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ. 

FEBRERO ENERO 330 MINIMA 
CUANTIA 

RECURSOS 
PROPIOS 

25.300.000 COP 22.000.000 
COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 



 

46 de 46 
 

80111611 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA GESTIÓN 

PARA LAS 

ACTIVIDADES DE 

ALMACÉN DEL 

INSTITUTO 
MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

FEBRERO ENERO 330 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
21.367.500 COP 21.367.500 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 
CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

80111611 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 
APOYO A LA GESTIÓN 

PARA LAS 

ACTIVIDADES DE 

ALMACÉN DEL 

INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO 

DE CAJICÁ 

FEBRERO ENERO 330 CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
21.367.500 COP 21.367.500 

COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 

CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     
3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

93141701 
EVENTOS 

INSTITUCIONALES 
FEBRERO FEBRERO 300 LICITACION 

PUBLICA 

RECURSOS 

PROPIOS 

970.320.836 
COP 

970.320.836 
COP NO NA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE 

CULTURA Y TURISMO DE 
CAJICA                       

EDGAR ARMANDO SIERRA 

VENEGAS                                     

3102056145                      

imctc@culturacajica.gov.co 

 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 
 

DARWIN ARTURO TRUJILLO RODRIGUEZ 
DIRECTOR EJECUTIVO 

 

 

 NOMBRE FIRMA ÁREA 

Proyectó: Armando Sierra Venegas 
 

Profesional Universitario  

Revisó y aprobó: Darwin Arturo Trujillo   Director Ejecutivo 

 


